
Id: GDIAA-ZYHVT-OVEOZ-RHYHC-UAFSR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/66/11
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 10 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia Statutu Żłobka Nr 3 w Lubinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz 235) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Siedziba Żłobka Nr 3 mieści się w Lubinie, przy ul. Orlej 47a. 

2. Miejscem prowadzenia żłobka jest teren Gminy Miejskiej Lubin. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części uchwały mowa jest o: 

- żłobku – należy przez to rozumieć Żłobek Nr 3 w Lubinie, 

- ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
Nr 45 poz. 235). 

§ 3. Podstawowym celem działalności żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, 
wychowawczej oraz edukacyjnej wspomagającej wyrównywanie szans rozwoju dzieci w wieku od ukończenia 20 
tygodnia życia do ukończenia przez nie 3 roku życia, a w przypadku określonym w art. 2 ust. 3 ustawy - do 4 roku 
życia. 

§ 4. 1. Żłobek realizuje zadania określone w art. 10 ustawy, a w szczególności do zadań żłobka należy: 

1)zapewnienie opieki pielęgnacyjnej i wychowawczej nad dziećmi, odpowiednio do ich potrzeb; 

2)dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

3)stworzenie warunków prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego przebywających dzieci, w tym dzieci 
niepełnosprawnych; 

4)zapewnienie dzieciom jak najlepszych warunków zabawy z elementami edukacji oraz odpoczynku; 

5)wyrabianie umiejętności zachowania się w kontaktach z ludźmi i otaczającym dziecko środowiskiem; 

6)ochrona dziecka przed wszelkimi formami przemocy fizycznej bądź psychicznej; 

7)wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, w tym prowadzenie wczesnego wspomagania 
psychomotorycznego rozwoju każdego dziecka; 

8)współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dziecka; 

9)zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu z żłobku, odpowiedniego do wieku dziecka wyżywienia, zgodnego 
z normami i zasadami dietetyki. 

2. W czasie pobytu dziecka w żłobku oraz w trakcie zajęć poza obiektem opiekę nad dzieckiem sprawuje 
fachowy personel, zatrudniony zgodnie z kwalifikacjami określonymi w ustawie. 

§ 5. Warunki przyjęcia dziecka do żłobka: 

1)zamieszkiwanie na terenie Gminy Miejskiej Lubin; 

2)praca zawodowa obojga rodziców (opiekunów prawnych) bądź jednego z rodziców (opiekuna) w przypadku 
osób samotnie wychowujących dziecko; 

3)złożenie wymaganego wniosku, przy czym w przypadku naboru głównego wniosek należy złożyć w terminie do 
30 kwietnia każdego roku. 

§ 6. 1. Dzieci do żłobka przyjmowane są w dwóch naborach: głównym i uzupełniającym. 



Id: GDIAA-ZYHVT-OVEOZ-RHYHC-UAFSR. Podpisany Strona 2

2. W naborze głównym, w przypadku złożenia wniosku do więcej niż jednego żłobka, rozpatrywany będzie 
wniosek złożony do żłobka usytuowanego najbliżej miejsca zamieszkania. W naborze uzupełniającym usytuowanie 
żłobka nie ma znaczenia. 

3. Nabór główny dzieci na okres od 1 września do 31 sierpnia roku następnego odbywa się w okresie od 15 
kwietnia do 30 kwietnia każdego roku. 

4. Nabór uzupełniający odbywa się na bieżąco, w miarę posiadanych wolnych miejsc do grupy dzieci zbliżonej 
wiekowo. 

5. Rodzice dzieci wstępnie przyjętych do żłobka zobowiązani są, w terminie do dnia 30 czerwca, do 
dostarczenia zaświadczenia o stanie zdrowia dziecka oraz podpisania stosownej umowy. 

6. Do żłobka na dany rok przyjęte będą wyłącznie dzieci, których rodzice (opiekunowie) dopełnili obowiązku 
określonego w ust. 5. 

§ 7. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie reguluje 
odrębna uchwała Rady Miejskiej w Lubinie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka, w tym wypisania dziecka ze żłobka w trakcie miesiąca, opłata za pobyt 
dziecka w żłobku nie podlega zmniejszeniu. 

3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku – zgłoszonej najpóźniej do godz. 8. 00 pierwszego dnia 
nieobecności – opłaty za wyżywienie nie pobiera się, a pobrana już opłata podlega zwrotowi. 

4. Należność z tytułu opłaty za wyżywienie podlegającej zwrotowi będzie zaliczana na poczet opłaty za 
następny miesiąc, a w przypadku wypisania dziecka ze żłobka w trakcie miesiąca lub zakończenia okresu 
żłobkowego, należność ta będzie zwracana rodzicom dziecka (opiekunom prawnym) na ich wniosek. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński


